
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n° 	/2000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASILIA, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no Artigo 3° do Regimento 

•  da Editora da Universidade de Brasília, considerando o contido no Memo. EDU/DIR  n 

05 1/2000, de 18 de maio, e como Presidente do Conselho Universitário, ad referendum deste 

Colegiado, 

RESOLVE: 

Designar o Professor Doutor ESTEVÃO CHAVES DE REZENDE MARTINS, lotado 

no Departamento de História da UnB, para exercer a função de membro do Conselho Editorial 

da Editora Universidade de Brasília, pelo período de dois anos, a partir desta data. 

Brasília. 	de MA'O 	de2000. 

LAVRO MORHY 

Reitor 

cc: VRT/DECANATOS/ACSIEDU/SOC/SPL/HIS/IH. 

ESPILina. 


